
Registro Generale n. 2 Del 17/01/2025
Registro Interno n. 8 DEL 17/01/2025

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO:  ALLOGGI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  PER  FINALITA'  SOCIALI: 
CONFERMA  DELLE  CONCESSIONI  AGLI  ATTUALI  ASSEGNATARI  AVENTI  I 
REQUISITI - RICOGNIZIONE CANONI DI CONCESSIONE PER L'ANNO 2025 

IL DIRETTORE

DATO ATTO che il  Comune di  San Martino  Buon Albergo ha  affidato  ad  ISAC la  gestione 
amministrativa dei 35 alloggi di proprietà comunale per finalità sociali;

RICHIAMATE le proprie Determinazioni:
-  N.  67  del  17.06.2022 di  Rinnovo  delle  concessioni  degli  alloggi  di  proprietà  comunale  agli 
assegnatari aventi i requisiti per il periodo 2022-2027;
- N. 99 del 29.09.2022 di Ricognizione del canoni di concessione per gli assegnatari degli alloggi di 
proprietà comunale;

RILEVATO che nel frattempo gli uffici ISAC hanno proceduto, come sopra descritto, al nuovo 
controllo e verifica annuali delle nuove attestazioni ISEE di tutti i soggetti attualmente assegnatari 
dei 35 alloggi comunali, e che è stato verificato il permanere dei requisiti in capo ai soggetti stessi;

DATO ATTO che, in base alle nuove attestazioni ISEE e al vigente Regolamento comunale per 
l’assegnazione di alloggi per finalità sociali, occorre procedere ad una ricognizione complessiva di 
tutti i nuovi canoni di concessione degli alloggi assegnati;

RICHIAMATA l’allegata tabella (Allegato 1), facente parte integrante e sostanziale, della presente 
Determinazione di ricognizione dei nuovi canoni di concessione per ciascun assegnatario;

RILEVATO che alcuni  soggetti  si  trovano in  situazione  di  difficoltà  economico-sociale  e  che, 
quindi, ai sensi dell’art. 30 del vigente Regolamento comunale per le prestazioni sociali agevolate, 
sono stati classificati come casi sociali dai competenti Servizi Sociali dell’ISAC  e trattati in deroga, 
applicando loro una decurtazione del canone di concessione, secondo il sottostante elenco, come 
proposto dai competenti Servizi Sociali ISAC:

Determinazione Casi sociali Registro Relazioni Sociali Decurtazione %

n.99 del 29.09.2022 S.L. n.1543 del 27.09.2022 20

n.99 del 29.09.2022 S.M. n.1544 del 27.09.2022 20

n.99 del 29.09.2022 D.M.P. n.1546 del 27.09.2022 10

n.99 del 29.09.2022 M.T. n.1547 del 27.09.2022 20

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 2 del 17/01/2025



n.67 del 14.06.2023 P.A. n.1642 de. 09.06.2023 20

K.A.J. n.1849 del 17.12.2024 40

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., il presente 
provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 
della procedura adottata;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.82 del 17.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione ISAC 2025-2027;

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento dell'Istituzione comunale 
per i Servizi al Cittadino.

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa quali parti integranti e sostanziali del 
presente  provvedimento,  l’allegata  tabella  (allegato  1)  di  ricognizione  dei  nuovi  canoni  di 
concessione per ciascun assegnatario a decorrere dal 01.02.2025, allegato che per motivi di privacy 
viene conservata agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali;

2. DI PRENDERE ATTO del trattamento in deroga, ai sensi del vigente Regolamento comunale per 
le  prestazioni  sociali  agevolate,  ai  soggetti  che  versano  in  situazione  di  difficoltà  economico-
sociale,  per  i  quali  è  sato  applicato  una  decurtazione  del  canone  di  concessione,  secondo  il 
sottostante elenco:

3. DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Contratti del Comune per quanto di competenza;

4. DI OMETTERE, per motivi di privacy, l’allegato A del presente provvedimento che dovrà essere 
pubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet ISAC

5. DI CONFERMARE la regolarità amministrativa della procedura adottata;

6. DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.  241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n. 
62/2013(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici).

Determinazione Casi sociali Registro Relazioni Sociali Decurtazione %

n.99 del 29.09.2022 S.L. n.1543 del 27.09.2022 20

n.99 del 29.09.2022 S.M. n.1544 del 27.09.2022 20

n.99 del 29.09.2022 D.M.P. n.1546 del 27.09.2022 10

n.99 del 29.09.2022 M.T. n.1547 del 27.09.2022 20

n.67 del 14.06.2023 P.A. n.1642 del 09.06.2023 20

K.A.J. n.1849 del 17.12.2024 40



DI DARE ATTO che la presente determinazione:
  Contiene n.1 allegato non pubblicabile per motivi di riservatezza;
 Va  pubblicata  all’Albo  dell’Isac  per  15  giorni  consecutivi,  a  cura  della  Segreteria 

dell’istituzione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL DIRETTORE

 F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 2 del 17/01/2025



 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

2 17/01/2025 Servizio Socio - Assistenziale 17/01/2025

OGGETTO:  ALLOGGI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  PER  FINALITA'  SOCIALI: 
CONFERMA  DELLE  CONCESSIONI  AGLI  ATTUALI  ASSEGNATARI  AVENTI  I 
REQUISITI - RICOGNIZIONE CANONI DI CONCESSIONE PER L'ANNO 2025 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 17/01/2025 al 01/02/2025.

Addì 17/01/2025 IL DIRETTORE

F.to Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Il presente provvedimento viene trasmesso per gli adempimenti di competenza ai seguenti uffici:
                 __ SERVIZI SOCIALI     __ ISTRUZIONE      __ SEGRETERIA
                 __ RAGIONERIA          __ CONTRATTI

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BADALINI CARLO
CODICE FISCALE: TINIT-BDLCRL64H15C770B
DATA FIRMA: 17/01/2025 09:48:53
IMPRONTA: 33306236316134376565653537623365386530343766353335316666643835336633316261323139


